
1EKIM 2020
. Savaşa/ranta değil, emekçiye bütçe! GREV

Patron medyasının 
duymadıklarını, görmediklerini; 

yani işyerlerinde yaşadıklarımızı, 
uğradığımız haksızlıkları, 

yaşadığımız deneyimleri 
paylaşmak, 

ülkede ve dünyada 
yaşananları birer işçi 

olarak kendi gözlerimizle 
yorumlayabilmek 

için çıkıyor. 
Sen de bu sese sesini kat,
Sesimizin duyulması için 

destek ol!
GREV’e yaz! 
GREV’i oku! 

GREV’i okut!
UNUTMA;

GREV, 
senin sesin, 

senin soluğun...

Ekim 2020

İşçi sınıfının kurtuluşu kendi eseri olacaktır!
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Doktor kılıklı işçi düşmanı...
Hidromek’ten bir işçi yazdı...                          

Hepimiz ekmeğimizin derdindeyiz. Patronlar ve 
onun yalakaları işsiz kalma korkumuzdan dolayı 
üstümüze geliyorlar. Fakat kediyi bile köşeye 
sıkıştırırsan cırmalar. İşin açığı biz de o noktaya 
doğru gidiyoruz.

Geceyarısı sendikacılığı...
Ankara İşçi Meclisi yazdı...

Anlaşılan o ki sendikacılar geceyarısı biten 
sözleşmeleri pek bir seviyorlar. İşçi sabah greve 
uyanacağını düşünürken sabah bir de bakıyor ki 
olan olmuş, biten bitmiş.

Salgın bahane...
Sincan OSB’den bir işçi yazdı...

Salgın ilk başladığında virüsün zengin fakir 
ayırmadığını söylüyorlardı. Evet belki virüs 
ayırmıyordu ama sağlık sisteminin ayırdığını hep 
birlikte gördük. Şimdi ise virüsün AKP’li olan ile 
olmayanı ayırdığını görüyoruz hep birlikte!

Kapitalizm sağlığa zararlıdır!
Belki koronavirüs değil, ama birçok hastalık bugün kapitalistlerin sırf 
kâr elde etmek için doğayı ve insanı zehirlemekten çekinmedikleri için 
ortaya çıkıyor ve yayılıyor.

Kabe’si dolar yeşili olanların uyguladıkları insanlık 
dışı politikaların sonuçlarını bir kez daha biz işçi ve 
emekçiler ödüyoruz.

Patronların kârları azalamasın diye atılan “sözde 
normalleşme” adımlarının ardından Koronavirüs 
salgını hız kesmeden devam ediyor. 

Ve ikiyüzlü yöneticiler hala salgınla mücadele 
etmenin değil, neden oldukları yıkımın tablosu 
gizlemekle meşguller.

Salgınla ilgili gerçek rakamlar saklıyor, hastalığın 
yayılmasının insanların “sözde önlemlere” 
uymaması yüzünden olduğu söylüyorlar. 

Ve tabii tüm bunların arasında salgını fırsata çevirip 
tek adam rejimlerini güvencelemek ve sermayenin 
taleplerini yerine getirmek için ne yapmak 
gerekiyorsa onu yapıyorlar.

Onyıllardır hayata geçirmeye çalıştıkları esneklik 
uygulamalarını salgın bahanesi ile birer birer 
uygulamaya soktular, şimdi meclisin açılışı ile 
bu uygulamaları kalıcı hale getirmenin hesabını 
yapıyorlar.

Batırdıkları ekonominin tablosunu salgının arkasına 
saklamaya çalışıyor, “dolara bakmadık”larını 
söylüyorlar. Ama bakmadıkları doların faturasını 
yeni zamlarla bizlere kesmeye devam ediyorlar.

Hala, yok Ayasofya, yok doğalgaz diyerek işçi 
ve emekçileri kandırmaya, takiye siyasetlerini 
sürdürmeye çalışıyorlar. 

Artık mızrak çuvala sığmıyor. Bu gidişin 
gidiş olmadığının herkes farkında. Onlar 
YÖNETEMİYORLAR, ama biz TÜKENİYORUZ!

 İşçilere sabır, patronlara...
Aç gözlü kapitalist düzen biz işçi ve emekçilere 
açlık, sefalet ve ölümden başka birşey sunmuyor.

Bizi ya virüs, ya açlık ikilemi ile başbaşa bırakıyorlar.

Patronlara “Şımarmayın!” diyen devlet, işçiye 
“Sabır!” diyor. Sabredecek hali kalmayan işçiye ise 
devlet sopası kalkıyor.

Daha birkaç gün önce yıllardır alamadıkları 
tazminatları için Ankara’ya yürümek isteyen 
Soma’lı ve Ermenek’li maden işçilerinin önünü 
kestiler. İşçilerin önünü kesen, saat sabahın 
dördünde jandarma ile gözaltına alan devlet 
patrona ise iki yeni maden sahası için ruhsat verdi.

 Direniş ve Dayanışma...
İşte orada, jandarma hazırlanmış saldırı için 
beklerken bir maden işçisi kardeşimiz hepimizin 
bildiği bir gerçeği söyledi bir kez daha.

“Bir tek patrona gücü yetmeyen devlet, gücünü biz 
işçiler üzerinde sınayacak öyle mi?” Ve ardından da 
ekledi “KORKMUYORUZ!”

Evet, KORKMUYORUZ! Dün metal işçisinin, Greif 
işçisinin açtığı yolda bugün maden işçileri yürüyor, 
ve bir kez daha hepimize yol gösteriyor.

Evet, KORKMUYORUZ! Çünkü onlar bir avuç, 
biz milyonlarız. Çünkü direniş ve dayanışma ile 
kazanacağımızı biliyoruz. 

Evet, KORKMUYORUZ! Çünkü onlar bir avuç, biz milyonlarız. 
Çünkü direniş ve dayanışma ile kazanacağımızı biliyoruz. 

grevankara@yandex.com
facebook.com/ankaraiscimeclisi
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Doktor kılıklı bir işçi düşmanı!

Geçtiğimiz aylarda fabrikamızda virüs olabildiğince 
yayılmıştı. 1000 kişinin çalıştığı fabrikada aynı anda 
150’ye yakın işçi virüse yakalanmıştı. O halde bile 
patron bizleri ücretli izne çıkarmadı. Ana fabrikada 
çalışan işçilerin çok büyük çoğunluğu virüse 
yakalanınca diğer bölümlerden, fabrikalardan 
işçileri getirtip ana fabrikayı tekrar üretime 
geçirdiler. Yani kasap et derdindeydi, koyun can 
derdindeydi.
Test sonuçlarının günlerce saklanmasından 
mı, virüs kapan bir işçiden iki gün yevmiye 

kesilmesinden mi, yoksa kesimhanede akşam 
10’lara kadar fazla mesainin devam ettirilmesinden 
mi söz edeyim? Neyse ki Sincan İşçi Birliği`nin 
facebook ve instagram hesaplarından, Kızıl Bayrak 
gazetesinden haber yapıldı. Bu sayede akşam 
mesaisi iptal edildi. Patronların medyası ise bizden 
ve diğer fabrikadaki yaşananlardan bahsetmedi 
bile. Sesimizi duyuranlara ne kadar teşekkür etsek 
azdır.
Ama canımızı en çok doktor Bahadır Can yaktı. 
Herkesin ekmeği ile oynamayı huy edinmiş bu 
kişi,  birisi virüs kaptığında işçilere yakın temasta 
bulunduğu kişileri söylememe baskısı yapıyor. 
İşçi söylerse doktorun kulağına gider ve atılırım 
korkusuyla temasta olduğu kişileri söyleyemiyor. 
Doktor ayrıca bu kişileri Sağlık Bakanlığı’na 
bildirmeyerek toplumda virüsün yayılmasına 
yol açıyor. Böyle bir doktor kendine nasıl doktor 
diyebiliyor? Hakkında suç duyurusunda bulunmak 
içinse içimizden birinin Ankara Tabip Odası ya da 
savcılık ile görüşmesi gerekiyormuş.
Hepimiz ekmeğimizin derdindeyiz. Patronlar ve 
onun yalakaları işsiz kalma korkumuzdan dolayı 
üstümüze geliyorlar. Fakat kediyi bile köşeye 
sıkıştırırsan cırmalar. İşin açığı biz de o noktaya 
doğru gidiyoruz.

Hidromek’ten bir işçi

Bülbüloğlu işçileri Temmuz ayı maaşlarına 
sıfır zam yapılmasına karşı yaklaşık 2 aydır 
tepki gösteriyorlardı. Tepkiler sonucu patron 
geri adım atmak zorunda kaldı ve işçilerin 
maaşlarına %15-20 arasında zamlar yapıldı. 

BVS işçisinin bireysel tepkileri bile patronu geri 
adım atmaya zorlamışken, taşeron kadrolu 
ayrımı yapmadan tüm işçiler birlik olup 
mücadele ederse çok daha büyük kazanımlar 
elde edileceği açıktır.

Bülbüloğlu işçisinin
zam tepkisi sonuç verdi!

Olimpia Otocam’da işçilere yıllık izinleri 
kullandırılmıyor. Gece vardiyası 12 saat 
çalıştırılıyor. Koronavirüs salgını ise işçilere 
yönelik baskı ve tehditleri arttıyor. Covid-19 
teşhisi konan işçiler işten atılmakla ya da 
ücretsiz izin ve yılsonu primi ile tehdit ediliyor. 

Olimpia Otocam işçileri ayrıca yönetim 
tarafından en ufak şikayetlerinde tehdit 
edildiklerini, yasal haklarını kullanarak 
sendikaya üye olan işçilerin işten atıldığını 
söylüyorlar.

Olimpia Otocam’da
neler oluyor?

Hakları ve alacakları için Soma ve Ermenek’ten 
Ankara’ya yürüyüş başlatan ve polis saldırısına 
uğrayan maden işçileri direnişe devam ediyor!

Yürüyüşlerinin hukuksuz bir şekilde 
engellenmesinin ardından işçiler ve sendika 
yetkililerinden oluşan bir heyetin, Türkiye 
Kömür İşletmeleri (TKİ) genel müdürü ile 
yaptığı görüşmeler de sonuçsuz kaldı. Genel 
müdürün “Yetkim yok” diyerek işçilerin 
taleplerine kulaklarını tıkadıkları anlaşıldı. 

Bunun üzerine maden işçileri direnişlerine 
devam kararı aldılar.

Maden işçilerinin
direnişi devam ediyor!

İnsanca yaşamak
bizim de hakkımız değil mi?

Ben, Sincan OSB’de bulunan bir boya fabrikasında 
çalışıyorum. Diğer işçiler gibi bizler de pandeminin 
ilk gününden beri tüm tehlikelere rağmen çalıştık. 
Fabrikamızda üretim tam kapasite devam etti. 
Hatta geçmiş yıllardan daha fazla oldu üretim. 
Pazarları zorunlu mesailer koydular. 3 vardiya 
dönmemize rağmen Pazar mesailerine %50 zam 
vermeye devam ettiler. Fazla çalışmanın virüse karşı 
direnci düşürdüğü gerçeğine rağmen işçiye fazla 
mesaiye kalması için basınç yaptılar. 
Bizim de Ocak ayı zammı için beklentimiz var. 
Elektriğe, doğalgaza, gıda ürünlerine bir yıl önceye 
göre %30’u aşkın zamların geldiği bir dönemde, 
enflasyonun altında ezilmememiz için maaşlarımıza 
en az 1000 TL zam yapılmalıdır. 
Bu rakamı çok bulan işçi arkadaşlarıma ise sözüm 
şudur; bizleri sürekli veremi gösterip sıtmaya razı 
ediyorlar. İşten atılma korkusuyla düşük maaşlara 
boyun eğmemiz isteniyor. Halbuki pazarda, 
markette, alışverişte ne kadar zorlandığımızı biz 
biliyoruz. Ayda kaç defa et yiyebiliyoruz ki? Kaçımız 
borçsusuz ki? 
İnsanca yaşamak, borçsuz yaşamak, ihtiyaçlarımızı 
kaygısız biçimde gidermek bizim de hakkımız değil 
mi? Neden biz patronların hayatlarını mutlu edecek 
biçimde çalışıyoruz da kendimizi ve ailelerimizi 
derin bir çaresizliğin içine atıyoruz ki? O yüzden 
cesur ve özgüvenli olmalıyız. Geçen yıl kısmen de 
olsa birleşip bir takım haklar alabildiysek bu yıl da 
bu zammı ve daha fazla sosyal hakkı alacağımıza 
inanalım. Yeter ki birlik olalım. Mücadeleyle 
kazanacağımızı bilelim ve taşın altına elimizi 
koyalım. Yönetim kademesi, eğer bizlere virüsü 
bahane edip istediğimiz ya da istediğimize yakın 
biçimde zammı yapmazsa, işçinin tepkisiyle 
karşılaşacağını aklından çıkarmasın!

Sincan OSB’den bir işçi

Enerji, insaat ve saglıkta 6 milyar dolarlık 
yatirimlarıyla övünen aynı zamanda çalıştığım 
firma. İhalesine ihale katan bu firma biz beyaz 
yaka işçilerine sıfır zam verdi. 

Patron ve yalaka idarecelerin aldıgı kararın 
gerekçesinde, işçilerin zam almasına gerek 
olmadığı ve virüsün ekonomiye yansıması 
bulunuyormuş. 

Kârlarına kâr katanlara bizler de soruyoruz; 
sizin milyar dolarlara sahip olmanıza gerek var 
mı? Taşeronda çalıstirdiginiz işçilerin maaşını 
bile ödeyemezken sıra biz kadrolulara sıfır 
zam yapmaya geldi. Gerçekten virüs değil 
patronların kâr hırsı öldürüyor. 

Virüs değil, 
kâr hırsı öldürüyor!

Türkerler Holding’den bir işçi
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Çankaya Belediyesi ile Genel İş Sendikası arasında 
kadrolu işçiler ile Belde ve İmar A.Ş.’de çalışan 
işçileri kapsayan toplu iş sözleşmesi 27 Eylül 
akşamı greve saatler kala imzalandı.
Belediye’nin %12’lik zam dayatmasına karşı 
grev kararı alınırken işçilere dahi sorulmadan 
greve satler kala %14’lük zam oranı ile sözleşme 
imzalandı. Hem de talep edilen zam oranı %30’lar 
civarında iken.
Anlaşılan o ki sendikacılar geceyarısı biten 
sözleşmeleri pek bir seviyorlar. İşçi sabah greve 
uyanacağını düşünürken sabah bir de bakıyor 
ki olan olmuş, biten bitmiş. Salgın döneminde 
işçilerin sorunlarını çözmek için bile şubeye 
uğramayan sendikacılar gece yarılarına kadar 
patronla birlikte dirsek çürütmüş!
Peki, bu dirsek çürütmeler işçi için mi dersiniz? 
Yoksa yönetime gelişini bile patronundan aldığı 
icazete borçlu olan bir sendikacının işçi iradesini 
hiçe sayan şovundan bir kesit mi? Bizce yanıt belli. 
Görünen köy kılavuz istemiyor!

ANKARA İŞÇİ MECLİSİ

Şafak söküyor!

Bir gece yarısı kararnamesi ile sözde kadroya 
geçirilişimizin üzerinden 2 yıla yakın bir zaman 
geçti. Ama tüm bu süre boyunca yaşadıklarımızla 
neredeyse şirket günlerini arar hale geldik. Yüzdelik 
farklarımız gasp edilerek ücretlerimiz düşürüldü, 
YHK sözleşmesi tek sözleşme haline getirilerek 
toplu sözleşme hakkımız gasp edildi.
Artık, bu ay sonu ile birlikte mahkum edildiğimiz 
YHK sözleşmesi sona eriyor. Bu, eğer AKP Hükümeti 
yeni bir manevra ve düzenleme yapmazsa 
önümüzde yeni bir toplu sözleşme süreci olduğu 
anlamına geliyor.
Öncesinde ise tabii ki, işkoları değişikliği 
sorunumuz var. Hepimiz sağlık işçisi olmamıza 
rağmen yıllarca bizleri şirketler aracılığı ile birçok 
işkoluna bölüp parçaladılar. 

Şimdi nihayet mevzuat gereği asıl işkolumuza 
geçeceğiz. Ama sözde sendika Hak İş ağası Mahmut 
Efendi, aidatları düşecek ve saltanatı sallanacak 
diye çırpınıp duruyor. Buradan uyarıyoruz. Mahmut 
Efendi’nin oyununa ortak olup bizi bir kez daha 
bölüp parçalamaya çalışan kim olursa öfkemizi bir 
şimşek gibi üzerine çeker.
Ama şunu da unutmamak gerekiyor. İşkolu 
değişikliği ile tüm sorunlarımız çözülmeyecek. 
Şu günlerde birçok arkadaş işkolu değişince 
Özsağlık tarafından imzalanacak toplu sözleşmeye 
dahil olup oradan yararlanacağımızı düşünüyor. 
Ama biz KHK’lı işçiler için ayrı bir düzenleme 
yapmayacaklarının da garantisi yok. O yüzden 
uyanık olmamız gerekiyor.
Ayrıca bunlar geride kalsa bile sendika seçme 
hakkımız gasp edilmiş durumda ve Ocak ayında 
başlayacak yeni toplu sözleşme görüşmelerinde 
Özsağlık İş’in imzaladığı sözleşmeye mahkum 
kalacağız. Oysa biz özgür irademizle tercih 
edeceğimiz bir sendika ile bu sürece girmeyi ve 
masada bizim de sözümüzün geçmesini istiyoruz.
İşte bu yüzden tek seçeneğimiz kendi birliğimizi 
kurmak. Artık kaderimizi başkalarının iki dudağı 
arasına bırakmayalım!

Bir grup 4/D’li sağlık işçisi

Bir kez daha
geceyarısı sendikacılığı!

Zaten yıllardır belediyeyle içli dışlı bir sendika 
yönetimi var. Sırf mücadele ediyor gözükmek 
için grev dediler. Sözleşme bizlerin etkisizliği 
ve mücadeleden geri durmamızla da bağantılı 
olmak üzere bize sorulmadan imzalandı. 
Süreç başından itibaren işçiler ve sendika 
yöneticilerinin cok fazla eksiğiyle yürüdü. O 
yüzden de piyasaya göre iyi olan ama yetersiz 
olan bu sözleşmeye tepki göstermedik. Fakat 
sözleşme üzerinden abartma yapılmamalı ve 
özellikle ikinci yıl zammının azlığı rahatsızlık 
yaratmalıdır.

Çankaya Belediyesi’nden bir işçi

Yapılan tartışmaların bizlere yeterince  
açıklanmaması ve greve saatler kala 
imzalanması yanlış oldu. Grev gibi anlamlı 
ve  topluma umut veren bir olayı sündürmek 
hatalı bir tutumdur. Evet belli kazanımlar var, 
fakat abartılmamalı. Sonuçta gıdasından, 
elektriğine, doğalgazına yapılan zamlar ortada. 
Hele de vergi dilimleri... Yılın başında aldığımız 
parayla yılın sonunda aldığımız para arasındaki 
fark 1000 TL’yi buluyor. O yüzden bir dahaki 
sözleşmede en önemli talep vergi dilimindeki 
artışları belediyenin ödemesi olmalıdır. Daha 
fazla birlik olabilirsek, karar alma süreçlerini 
daha kalabalık biçimde yaparsak ve irademizi 
bir kaç yöneticiye bırakmazsak çok daha fazla 
kazanıma sahip sözleşmelere imza atabiliriz.

Çankaya Belediyesi’nden bir işçi

İSİG Meclisi’nin 14 Ekim günü İbn-i Sina 
Hastanesi önünde gerçekleştirmek istediği 
basın açıklamasına polis saldırdı.

İSİG Meclisi, açıklama ile Covid-19 salgınının 
7. aylık raporunu açıklayacak, salgının işçileri 
nasıl etkilediğini anlatacaktı. 

Basın açıklamasına bile tahammül edemeyen 
Ankara polisi açıklama yapmak isteyenlere 
saldırdı ve aralarında meclisimiz temsilcilerinin 
de olduğu 11 kişi gözaltına alındı. 

İSİG Meclisi açıklamasına 
polis saldırdı!..

Korovirüs salgınının 7 aylık bilançosunda en az 
294 işçi yaşamını yitirdi. 

İbn-i Sina Hatanesi önünde gerçekleştirmek 
istediği açıklamada polis saldırısına uğrayan 
İSİG Meclisi’nin hazırladığı raporda bilgiye 
ulaşmakta yaşanan zorluklar nedeni ile gerçek 
sayının çok daha fazla olduğunun altı çizildi.

İşçiler arasında salgında ölüm yaş 
ortalamasının 50 olduğuna dikkat çeken İSİG 
Meclisi, işçileri işyerlerinde salgın komiteleri 
kurmaya çağırdı.

Salgında en az 
294 işçi yaşamını yitirdi!..

Ankara Tabip Odası’nın son olarak 30 Eylül 
günü açıkladığı verilere göre Ankara’da en az 
966 sağlık çalışanına Covid-1 tanısı konuldu.

Açıklanan veriler salgınla en ön cephede 
savaşan sağlık emekçilerini salgından 
koruyayacak önlemlerin alınmadığını da ortaya 
koyuyor.

Ankara Tabip Odası verilerine göre 3’ü doktor 
5 sağlık emekçisi Ankara’da koronavirüs 
nedeni ile hayatını kaybederken salgın nedeni 
ile hayatını kaybeden toplam sağlık emekçisi 
sayısı ise 102’ye ulaşmış durumda.

Salgında 102 sağlık emekçisi
hayatını kaybetti!..
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Koronavirüs salgını bizlere birçok konu hakkında 
gözlem ve düşünme fırsatı verdi. Bu konuların 
başında ise herhalde sağlık konusu geliyor.

Ülkeyi yönetenler “sağlık turizmi” diye bağırınıp 
dururken ulaşılabilir sağlık sistemine sahip olmanın 
ve bu hizmetin herkes için eşit ve parasız bir 
şekilde sağlanmasının önemini kim reddedebilir.

Ama bunların da ötesinde sağlık nedir gerçekten?

Sağlık Bakanı virüs nedeniyle yaşanan ölümlerde 
yaş ortalamasının 65 olduğunu söylüyor. İSİG 
Meclisi’nin verilerine göre ise işçiler arasında 
virüs kaynaklı ölümlerde yaş ortalaması 50!

Bu fark nereden geliyor? İşçiler sağlık sisteminden 
yeterince yararlanamıyor mu? Yoksa virüsün işçiler 
üzerindeki etkisini ağırlaştıran başka etkenler mi 
var? Örneğin bağışıklık sisteminin zayıf olması, 
düzenli, dengeli ve sağlıklı beslenememek bunlar 
arasında sayılabilir mi? Ya da ikisi birden mi acaba?

 Sağlık: Hizmet mi rant kapısı mı?

Virüs ile mücadelede maske, mesafe, temizlik 
kadar ve aslında ondan da önemli olan bağışıklık 
sisteminin güçlü olması. Bugün artık bağışıklık 
sistemi güçlü olan insanların büyük çoğunluğunda 
virüsün hiçbir belirti dahi göstermediğini biliyoruz.

O zaman iyi bir sağlık sistemi herşeyden 
önce hastalandıktan sonra yapılanlarla değil, 
vatandaşların hastalanmaması için yapılanlarla 
ölçülmeli.

Nasıl dünyanın en büyük adliyesini inşa etmekle 
övünmek aslında suçun arttığını itiraf etmekse, 
koca koca şehir hastaneleri dikmekte vatandaşlara 
sağlıklı bir yaşam sunulamadığını itiraf etmektir.

Hele bunu bir de “turizm” diye pazarlıyorsanız 
durum daha da vahimdir. Demek ki siz insanların 
hastalanmaması için gerekli önlemleri almıyor, 
bir de üstüne bu sorumsuzluğunuz yüzünden 
insanların sırtından para kazanıyorsunuz!!!

 Kapitalizm virüstür 

Belki koronavirüs değil, ama birçok hastalık bugün 
kapitalistlerin sırf kâr elde etmek için doğayı ve 
insanı zehirlemekten çekinmedikleri için ortaya 
çıkıyor ve yayılıyor.

Dahası bizzat kendilerinin neden olduğu bu 
yıkımla mücadele etmek için hiçbirşey yapmıyor, 
ve bütçelere yük olarak gördükleri bu alanı 
patronların talanına açıyorlar. Bugün Amerika’da 
devlet hiçbir sağlık hizmeti sunmuyor. Sağlık 
tamamen özelleştirilmiş durumda. Ve sırf bu 
yüzden 40 milyonun üzerinden insan sağlık 
hizmetinden yararlanamıyor.

Ülkemizde de buna benzer adımlar attıklarını, bunu 
sağlık turizmi adı altında pazarladıklarını biliyoruz. 

Eğer sesimizi çıkarmazsak ülkemizde de sigorta 
hakkının ortadan kalktığı, paramız kadar sağlık 
satın aldığımız bir ülkede ölümü bekleyeceğiz.

Yani aç gözlü kapitalistler için sağlık, vatandaşa 
sunulması zorunlu olan bir hizmet değil, üzerinden 
yeni kârlar elde edecekleri bir rant kapısıdır.

Yani, doğayı ve bedenimizi zehirleyerek sebep 
oldukları hastalıklar yetmiyormuş gibi, bir de 
kârlarını arttırmak için bizleri tedavi etmeyerek 
suçlarına yeni suçlar ekliyorlar.

Özel bir hastanenin patronunu kalkıp sağlık bakanı 
yapmanın gerekçesini de bu gerçeğin içinde 
anlamak gerekiyor.

Turkuaz tabloları artık hepimiz biliyoruz.

Koronavirüs salgını başladıktan sonra Sağlık 
Bakanlığı “sözde” şeffaf olduğunu göstermek için 
günlük verileri bu tablolar ile açıkladı.

Açıklanan veriler ne kadar şeffaftı. O bile tartışmalı 
aslına bakarsanız. Ama “sözde” normalleşmeden 
sonra bu tablolarda bir değişiklik yaptılar.

Belki o günlerde birçoğumuzun dikkatini çekmedi 
ama daha sonrasında bu konu fazlası ile gündem 
oldu.

Yoğun bakım ve entübe hasta sayısını tablodan 
çıkartırken, vaka yerine de hasta tabirini kullanmaya 
başladılar.

İşte bu değişikliğin nedeni ne kadar üstünü 
kapatmaya çalışsalar da geçtiğimiz günlerde ortaya 
çıktı. Basının soruları karşısında sıkışan bakan testi 
pozitif çıkan ama belirti göstermeyen vakaların 
hasta sayılmadığını itiraf etmek zorunda kaldı. 
Bir de bunu o kadar pişkince söyledi ki bu insanın 
gerçekten bir doktor olduğunu düşünmek mümkün 
değil.

Zaten sonrasında da tutumunu “Ulusal çıkarları 
korumak zorundayız!” diyerek gerekçelendirdi.

Ben çok merak ediyorum bu ulusal çıkar denilen şey 
kimin çıkarı acaba. Çünkü gizlenen bilgilerin benim 
çıkarımla bir ilgisi yok. Herhalde ulus dedikleri 
sadece AKP yöneticileri oluyor!!!

Kapitalizm koronavirüsten daha tehlikelidir!..

KAPİTALİZM
Sağlığa Zararlıdır!

Ulusal çıkar kimin çıkarı?
Sincan OSB’den bir işçi
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 Sağlıklı bir yaşam için

Tüm bunlar gösteriyor ki, tarihin gördüğü 
en tehlikeli, en ölümcül virüs kapitalizmin ta 
kendisidir. 

Ve kapitalizm virüsü de aynı biyolojik virüsler gibi 
mutasyona uğruyor. Özünü koruyor, ama şekil 
değiştirerek çok daha tehlikeli, çok daha ölümcül 
bir hal alıyor.

Geçmişte işçiler bugüne göre çok daha 
uzun sürelerde ve çok daha ağır koşullarda 
çalıştırılıyordu. O dönemlerde hastalanan 
işçiler doğrudan ölüme terk ediliyor, kapitalizm 
işçi düşmanı yüzünü gizleme ihtiyacı bile 
hissetmiyordu.

Sonrasında işçilerin onyıllarca verdikleri 
mücadelelerle çalışma süreleri kısaltıldı, sigorta 
hakkı elde edildi, işçiler de sağlık hizmetlerinden 
yararlanmaya başladı. Ama teknoloji yeterince 
gelişmediği ve ciddi yatırımlar gerektiği için sağlık 
yine işçilerin vergileri üzerinden sağlanan bir kamu 
hizmeti oldu.

1970’lerde yaşanan kriz ile birlikte aç gözlü 
kapitalistler kârlarını arttırmak için sağlık da dahil 
olmak üzere hizmetler alanına el attılar. 

Neoliberalizm dedikleri bu dönemde sağlık da 
dahil olmak üzere birçok hizmet kamu hizmeti 
olmaktan çıkartılarak, kâr odaklı hizmetler haline 
getirildi. Paran kadar sağlık, paran kadar eğitim bu 
yeni dönemde patronlar düzeninin pusulası oldu.

Yani, kapitalizm virüsü şekil değiştirerek, 
“Hastalandığın zaman iyileşebilirsin, ama bunun 
için ödediğin vergilere güvenme. Bana para 
vermek zorundasın!” dedi.

İşte şimdi koronavirüs salgını ile bu çıplak gerçeği 
bir kez daha yaşıyoruz. Parası olan hergün test 
yaptırırken, parası olmayan hasta olsa bile test 
yaptıramıyor. Daha bulunmadan aşının binlerce 
liradan satılacağı konuşuluyor.

Yani, kapitalizm bir kez daha sağlığımızı bozuyor, 
hsatalığımız üzerinden para kazanıyor.

İşte bu yüzden “Kapitalizm sağlığa zararlıdır!” 
diyoruz. İşte bu yüzden, tüm işçi ve emekçileri bu 
sağlıksız, insanlık dışı düzeni ortadan kaldırmak için 
birleşmeye ve mücadele etmeye çağırıyoruz.

Bu yazıda bir düşten, olanaksız bir 
beklentiden bahsetmeyeceğiz.

Sosyalizm tarihsel bir gerçekliktir ve insanlık 
hangi koşullar altında yaşıyor olursa olsun her 
zaman kapitalizmin,piyasanın karşısındaki en 
önemli ve tek kurtuluş yoludur.

Parasız sağlık ve tedavi insanın kayıtsız 
koşulsuz en temel hakkıdır. Bu hakkın 
savunucuları dünyanın birçok yerinde sosyalist 
sistemler öncesinde de vardı. Sosyalizm 
bu öncü tıp insanlarının yaklaşımlarını bir 
sisteme oturttu ve kurumsallaştırdı. Dünya 
gericiliği kapitalist tekeller, her alana olduğu 
gibi sağlığın kamusal bir hak olmasına karşı da 
kampanyalar örgütledi. 

Bugün Türkiyede ve bütün dünyada insanlığın 
sağlık hakları özelleştirilmiş piyasacı kurumlara 
emanet edilmiş durumda. Bu durumda halk 
sağlığı metalaştırılmış, para ile karşılanan 
bir hizmet alımına dönüşmüştür. Böylece 
paran kadar sağlık paran kadar sağlıklı yaşam 
insanlığa dayatılmış durumda. 

Halkın, bütün emekçilerin gelirlerinden elde 
edilen vergiler özel hastanelerin yapımına 
harcanmakta. Üstelik emekçiler bu özel 
kurumlardan gerekli sağlık hizmetlerini 
alamamaktadır. Kapitalizm artı değer 
sömürüsüne dayanan yapısı gereği gelir 
eşitsizliğinin, işsizliğin, yoksulluğun kaynağıdır.

Eşitsizlik, gelir dağılımındaki uçurum bir kader 
değil. İnsanlık bu durumu tersine çevirebilir. 
Sağlık hizmeti kullanımında eşitlik için gelir 
dağılımında eşitlik, bunun için de sosyalist bir 
rejim gerekir. 

Sosyalizm herkese eşit eğitim fırsatı, bunun 
sonucunda herkese iş olanağı sağlar. Gıda, 
konut, eğitim, sağlık gibi temel gereksinimleri 
herkes için garanti eder. İşte bunlar sağlıklı 
bir yaşamın gereğidir. Bir kez daha söyleyelim 
bunu kamucu bir anlayışla sosyalizm mümkün 
kılar.

Mesela Sovyetler Birliği’nde işçi sağlığı, 
halk sağlığı uygulamaları ile birlikte merkezi 
örgütlenmeler oluşturulmuştur. Ekim 
Devimi’nden hemen bir yıl sonra 1918’de 
Halk Sağlığı Enstitüleri kurulmuş ve 1919 
yılında tüm sağlık enstitülerinin bunlara 
bağlanmasıyla kuruluş gerçekleştirilmiştir. 
1923 yılında ilk İşçi Sağlığı Enstitüsü 
Moskova’da kurulmuştur. Amacı meslek 

hastalıkları konusunda araştırma yapmak, 
koruyucu önlemleri geliştirmek, daha sağlıklı 
yaşama ve çalışma koşulları yaratmaktır.

Sanayi bölgelerinde ilk yardım istasyonları 
kurulmuş, bu istasyonlarda hekimler görev 
almıştır. Öcü sağlık hizmetleri ile iş kazaları 
ve ölümler çok aşağı seviyelere inmiştir. Ağır 
sanayi ve maden ocaklarında bu uygulamalar 
daha yoğunlaşmış şekilde uygulanmıştır.

İşçi sağlığının ve tüm toplumun sağlık 
hizmetlerinden faydalanması konusunda 
bu günün kapitalist düzeni o dönemin 
Sovyet sağlık politikalarının yanına bile 
yaklaşamamaktadır. 

Yine 1918 yılında işçi sağlığını koruma yasası 
çıkarılmıştır ve bu yasa, tüm işçi emekçileri 
kapsaması bakımından dönemin tek örneğidir. 
Kadın sağlık odaları, süt dağıtım merkezleri, 
kreşler, istirahat sanatoryumları oluşturulmuş, 
tüm anneler çalışsın yahut çalışmasın bu 
haklardan yararlanmıştır. 

Bugünün Küba’sında sağlık hizmetleri 
hala ücretsizdir. Bu küçük ada ülkesi tüm 
zorluklara rağmen dünyanın neredeyse en iyi 
doktorlarını yetiştirmektedir. 

Yaşadığımız şu pandemi döneminde ücretsiz 
ulaşılabilir, nitelikli sağlık hizmetlerinin ne 
kadar önemli olduğu ortaya çıkmıştır. Bu 
kadar can yakıcı bir sorunun da sermaye 
düzeni tarafından karşılanamayacağı da açığa 
çıkmıştır. 

Sağlık kâr hırsına, rant sistemi üzerine 
kurulduğunda insanlığın bu tür ağır 
salgınlardan kurtulma şansı çok azdır. Doğayı, 
insan sağlığını, ekolojik sistemi hiçe sayan bir 
düzen yıkılmaya mahkumdur. İnsanlık  yeniden  
kendisi için gerekli olanı mümkün kılabilir. Tüm 
insanlık için Sosyalizm mümkündür.

Sincan OSB’den bir işçi

Sağlıklı 
bir yaşam için 

SOSYALİZM!
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Geçtiğimiz haftalarda günlerce Karadeniz’de 
doğalgaz bulunduğu haberlerini izledik. Aynı 
günlerde Akdeniz’de yapılan arama çalışmaları 
yüzünden yaşanan gerginlikler gündemimiz oldu. 
Halen bu gerginlikler bir adım ileri iki geri adım geri 
atarak devam ediyor. 

Onyıllardır neredeyse her seçim döneminde 
benzer haberler gördüğümüz gerçeği bir tarafa 
ben gerçekten doğalgaz bulunsa ve çıkartılsa dahi 
bunun kimin çıkarına olduğunu sormak gerektiğini 
düşünüyorum. Yani bu doğalgaz meselesi gerçekten 
“milli” bir mesele mi?

Bir düşünelim. Dünyada doğalgaz ve petrol 
piyasasını elinde tutan bir avuç tekel var. Yeraltı 
kaynakları çıkarma ve işleme teknolojisine 
sadece bu tekeller sahip. Yani bulunan/bulunacak 
kaynakları çıkarmak için bile onların teknolojilerini 
kullanmak gerekiyor, ki bu da onların izni olmadan 
mümkün değil.

Diğer bir yandan nerdeyse her meselede olduğu 
gibi doğalgazda da Türkiye’nin satın alma garantili 
anlaşmaları var. Yani istediğiniz kadar doğalgaz 
bulun fahiş fiyatlarla Rusa’dan doğalgaz almaya 
devam edecek Türkiye, sırf AKP’nin imzaladığı 
anlaşmalar yüzünden.

Peki, gerçek böyleyken bunca yaygara neden?

Dertleri gerçekten “yerli ve milli” bir ekonomi 
yaratmak mı?

Yoksa, işçi ve emekçilerin alınteri ile yaratılan 
zenginlikleri patronlara peşkeş çekerken bizi de 
böyle masallarla uyutmaya mı çalışıyorlar?

Bence hepimizin üzerine düşünmesi gereken bir 
soru bu! Biliyorum bu sorunun cevabı hiçbirimizin 
hoşuna gitmeyecek, ama sahte masallar peşinde 
koşmayı bırakmak için soru sormak gerekiyor.

Bir doğalgaz masalı...
Sincan’dan bir işçi

Ankara polisi 10 Ekim katliamının 5. yılında 
Gar önünde gerçekleştirilmek istenen anmaya 
saldırdı.

10 günü saat 9:30’da Ulus Metro önünde 
buluşan emekçilere ve gençlere saldıran polis 
11 kişiyi gözaltına aldı.

Polis, koronavirüs yasaklarını bahane ederken 
alanda toplanan emekçiler polisin ikiyüzlü 
tutumunu teşhit etti, baskı ve engellemelere 
rağmen anma programını hayata geçirdi.

10 Ekim katliamı
unutulmadı!..

AKP’nin Koronavirüs salgını karşısında 
sergilediği ikiyüzlü tutumlara tepki gösteren 
Tabipler Birliği “Yönetemiyorsunuz! 
Tükeniyoruz!” dedi.

Doktorların bu haklı isyanı ise iktidar partisinin 
ve ortağı MHP’nin hedefi oldu.

Bahçeli TTB’nin kapatılmasını isterken, MHP’li 
Genel Başkan Yardımcısı salgınla en ön 
cephede savaşan doktorlara “tıbbi atık” dedi.

Baskılara karşı TTB’ye sahip çıkalım!

“Yönetemiyorsunuz!
Tükeniyoruz!”

Ankara Tabip Odası Başkanı Ali Karakoç 
Ankara’da Koronavirüs vakalarının %70’inin 
fabrika işçileri ve kamu emekçileri arasında 
görüldüğünü söyledi.

İktidarın verileri gizlemesine rağmen tek tek 
hastanelerden topladıkları verilerle gerçek 
bilgilere ulaşan ve bu bilgileri halkla paylaşan 
Tabipler Birliği, zorunlu işyerleri dışında 
üretimin durdurulması ve tüm işçilere ücretli 
izin verilmesi gerektiğini söylüyor.

Tabip Odası tarafından açıklanan veriler 
salgının nasıl bir sınıfsal hastalık haline 
geldiğini gösteriyor.

Hastaların 
%70’i fabrika işçisi

Salgın bahane,
yasaklar şahane!

Aylardır sözde koronavirüs salgını ile mücadele 
ediliyor. Ama bu sözde mücadelenin biz işçi 
ve emekçilerin sağlığını yaşamını korumak için 
verilmediğini artık kör gözler bile görüyor. 
Daha en başta “Ne olursa olsun çarklar dönecek!” 
diyerek gerçek niyetlerini zaten ortaya sermişlerdi. 
Gerçek niyetleri koruyup kolladıkları patronların 
kârlarının azalmasına engel olmaktı. Sırf bu yüzden 
zamansız bir şekilde “normalleşme” adımları atarak 
virüsün yeniden yayılmasına da neden oldular.
Bir düşünün, Çin’de bir kentte 12 yeni vaka 
tespit edildiği için 5 günde 9 milyon kişiye test 
yapılıyor, ancak bizde 6 ayda yapılan toplam 
test sayısı bile daha yeni bir milyonu buldu. Ki 
biz test kuyruklarında saatlerce bekler, belirti 
göstermediğimiz için test yaptıramazken para 
babaları kendilerine hergün test yaptırıyorlar.
Bu işin bir yanı. Bizlerin yaşamının onların gözünde 
en küçük bir değeri olmadığını görmek için yetiyor 
da artıyor bile.
İşin diğer tarafında ise salgını bahane edip her türlü 
demokratik hakkımızı gasp etmeleri var.
Söz konusu AKP olunca salgın unutuluyor, tüm 
kapılar açılıyor. Ayasofya’nın açılışı adı altında 
yüzbinlerce kişi bir alana toplanıyor. Erdoğan 
mitinglerde çay dağıtırken insanlar birbirinizi 
eziyor. Eğer doğruysa sadece Mamak Belediye’sinin 
Ayasofya’ya taşıdığı 1400 kişinin %90’ında virüs 
tespit edilmiş. Olayın vahametini bir düşünün...
Ama bizler hakkımızı istemek için en ufak bir 
adım attığımızda bile polis salgını bahane ederek 
anayasal hakkımıza dahi engel oluyor. En son olarak 
yıllardır alamadıkları tazminatları için Soma’dan ve 
Ermenek’ten Ankara’ya yürümek isteyen maden 
işçilerinin önü yine virüs bahane edilerek kesildi. 
İşçilere biber gazı sıkıldı.

Bu olayın hemen öncesinde ise İçişleri Bakanlığı 
kararı ile meslek odalarının kongreleri erteleme adı 
altında yasaklandı.
İşin ilginç yanı önümüzdeki günlerde AKP’nin ve 
sözde sendika yandaş Hak İş’in genel kurulları 
olduğu için partiler ve sendikalar yasak kararının 
dışında tutuldu. 
Bu nasıl bir ikiyüzlülüktür? Bu nasıl bir aymazlıktır?
Bu çifte standardın gerçekten virüsle ilgili olduğunu 
kim iddia edebilir?
Kendi yaptıkları her etkinlik serbest, onlara virüs 
hiç bulaşmıyor. Muhalif olan kim varsa onlara 
herşey yasak!
Salgın ilk başladığında virüsün zengin fakir 
ayırmadığını söylüyorlardı. Evet belki virüs 
ayırmıyordu ama sağlık sisteminin ayırdığını hep 
birlikte gördük.
Şimdi ise virüsün AKP’li olan ile olmayanı ayırdığını 
görüyoruz hep birlikte!
Görünen o ki bu sözde bahanelerle yakında nefes 
almamızı bile yasaklamaya niyetli olan bir çakal 
sürüsü ile karşı karşıyayız.

Sincan OSB’den bir işçi
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Sorun, cevaplayalım!
İş yaşamında karşılaştığınız sorunları, 

haklarınız hakkında bilmek istediklerinizi sorun, 
uzman avukatlarımızın desteği ile cevaplayalım.
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Tek adam rejimi peş peşe gündeme getirdiği 
saldırılarla toplumun nefes borularını tıkamaya 
çalışıyor. Saldırılar çoğu zaman belli bir plana göre 
gündeme getiriliyor. Konu gündemleştiriliyor, 
kamuoyu oluşturuluyor, saray beslemesi medya 
ordusu ve troller seferber ediliyor, toplumdaki 
kutuplaşma körükleniyor, vb... Bu kampanyanın 
ardından toplumdan etkili bir tepki gelmezse, tek 
adam imzayı atıyor. Ancak, İstanbul Sözleşmesi 
örneğinde olduğu gibi, toplumsal muhalefet sert 
tepki gösterirse, saldırı bir süreliğine geri çekiliyor.

Kadın düşmanı politikaları sürekli gündeme 
getiren AKP-MHP iktidarı, bir dizi saldırıda bu 
taktiği kullandı. Çocuk istismarcılarına, katillere, 
soygunculara af sağlayan yasa tasarısı, Boşanma 
Kanunu, İstanbul Sözleşmesi ve Nafaka Kanunu 
bunun örnekleri.

Nafaka Kanunu geçtiğimiz yıl da gündeme 
getirilmişti. “Mağdur erkekler” adına basın 
toplantıları düzenlendi, AKP-MHP iktidarı eliyle 
çalıştaylar gerçekleştirildi. Gerçekleri tersyüz eden 
açıklamalar ardı ardına yapıldı. Ancak daha sonra 
konu rafa kaldırıldı.  

Geçtiğimiz günlerde Adalet Bakanı Abdülhamit 
Gül’ün katıldığı bir televizyon programında 
nafakaya dair düzenleme ihtiyacı olduğunu iddia 
etmesi, rejimin Nafaka Kanunu’nu hedefe çakma 
hazırlığı yaptığının işareti oldu.

Sarayın Adalet Bakanı, “1-2 yıl evli kalıp, ömür 
boyu nafaka verme zorunluluğu”nu doğru 
bulmadığını söylüyor. Gül daha ilk adımda gerçeği 
çarpıtıyor. Zira o da biliyor ki, nafaka ömür boyu 
alınmıyor. Evlilik durumunda nafaka doğrudan 
kalkıyor. Nafaka alanın yoksulluktan kurtulması 
ve şartlarının iyileşmesi koşullarında da nafaka 
kalkabiliyor.

Yasaya göre nafakayı “boşanma ile yoksulluktan 
doğrudan etkilenecek taraf” alabiliyor. “Nafaka 
kadınlara ödenir” diye bir husus yok. Ancak tüm 
tartışmanın kadınlar üzerinden yapılması, aslında 
boşanma ile asıl mağduriyet yaşayanın kadınlar 
olduğunun açık itirafı anlamına geliyor.

Adalet Bakanı, 1-2 yıl evli kalan erkeklerin ömür 
boyu nafaka ödediklerini iddia ederken, binlerce 

kadının üç kuruşluk nafakayı bile icra yollarıyla dahi 
alamadığını dile getirmiyor. Aslında tüm tartışma 
kadınlara ödenmesi gereken ama ödenmeyen 
gülünç rakamlar üzerinden yapılıyor.

Oysa, ödenmesi için hükmedilen nafakanın miktarı 
bir yana, boşandığı eşinden gelen maddi katkı, 
kadının mağduriyetini ve ayrıldığı eşe bağımlılığını 
devam ettiren bir rol oynuyor. Kadınları nafaka 
sistemine mecbur bırakan düzen, elde edilmiş 
bu maddi kazanımları bile ortadan kaldırmaya 
çalışarak, boşanmayı güçleştirerek, kadınlar 
üzerindeki maddi, psikolojik, cinsel şiddeti 
artırmayı hedefliyor.

Nafakanın kaldırılmak istenmesi, kadınlara yönelik 
bütünsel saldırının sadece bir parçasıdır. Dinci-
faşist iktidarın kadın düşmanı politikalarının 
gerisinde arzuladıkları toplum modelini yaratma 
hedefi durmaktadır.

Kadınların baskı ve şiddete uğraması, çifte 
sömürüye maruz kalması kapitalizmin doğasında 
vardır. Orta çağ artığı ideolojisiyle AKP ise buna 
yeni boyutlar kazandırmakta, kadınların tüm 
kazanımlarını ortadan kaldırmak istemektedir. Zira 
haklarını koruyan, köleliği reddeden kadın imgesi, 
bu zihniyetin temsilcilerinin kabusudur.

AKP-MHP rejiminin icraatları, tüm demokratik 
haklar gibi kadınların kazanımlarının da kapitalist 
düzende güvence altında olmadığını döne döne 
ortaya koymaktadır. 

AKP-MHP ittifakının kadın 
düşmanı politikaları bitmiyor!

İşçi-Emekçi Kadın Komisyonları Ücretsiz izni 
kabul etmediğimde 

kıdem tazminatı 
alabilir miyim?

Normal şartlar altında ücretsiz izin için işçinin 
yazılı onayı zorunludur. Yani, işçinin yazılı onayı 
olmadan patron işçiyi ücretsiz izne çıkartamaz. 
İşçi ise ücretsiz izin uygulamasına onay 
vermediği durumda kıdem tazminatını talep 
ederek işten ayrılma hakkına sahiptir.

Ancak; koronavirüs salgını gerekçe gösterilerek 
yapılan düzenlemelerden biri de ücretsiz izin 
uygulaması hakkındadır.

Sözde işten atmaların yasaklanması adı altında 
yapılan bir düzenleme ile pandemi süresince 
ücretsiz izin için işçinin onayı zorunluluğu 
ortadan kaldırılmış, patronlara dilediği işçiyi 
İŞKUR üzerinden ödenecek günlük 39 TL 
karşılığında ücretsiz izne çıkartma hakkı 
verilmiştir.

İşçi, bu süre arfında günlük 39 TL gibi komik 
bir ücret ile geçinmeye zorlandığı gibi, sigorta 
primleri de bu süre zarfında ödenmemektedir.

Ayrıca ücretsiz izin için işçinin yazılı onayı 
zorunluluğunun ortadan kalkması nedeni ile 
işçinin haklı nedense fesih hakkı da gasp edilmiş 
durumdadır.

Yani pandemi süresince, ya da bu uygulama 
genel bir uygulama olarak yasalaştığı durumda 
işçinin ücretsiz izin uygulamasını kabul etmediği 
için kıdem tazminatını talep ederek işten ayrılma 
hakkı bulunmamaktadır.

Birçok konuda olduğu gibi yasal düzenlemeler 
konusunda da pandemi, işçinin mevcut haklarını 
gasp etmenin bir aracı haline dönüştürülmüş 
durumdadır.

“Kaybetmekten korkma; 

bir şeyi kazanman için 

bazı şeyleri kaybetmelisin. 

Ve unutma; 

kaybettiğinde değil, 

vazgeçtiğinde yenilirsin.”



8

10 EKİM’i UNUTMA!
Katliamların yaşanmadığı bir dünya mümkün mü? Bir hayal edelim... Madende 301 işçi kardeşimizi, 
10 Ekimde 103 emekçi kardeşimizi, Suruç’ta 31 genci ve daha saymakla bitiremeyeceğimiz örnekleri... 

“2015 Ankara saldırısı ya da Ankara Gar Katliam, 
10 Ekim 2015’te yerel saatle 10:04 civarında 
Ankara ilinin Altındağ ilçesinin Ulus semtindeki 
Ankara Garı kavşağında düzenlenen Türkiye 
Cumhuriyeti tarihinin en ölümcül bombalı intihar 
saldırısı.” 

Wikipedi Ankara’nın hatta Türkiye’nin tarihinde 
yaşanan “en ölümcül bombalı saldırı” olarak 
veriyor bilgiyi... Kolay değil öyle hakkında bir 
şeyler yazmak, söylemek... 

103 kişi yaşamını yitirdi ve 500’ün üzerinde 
emekçi yaralandı ve bu kişilerin bir kısmında kalıcı 
rahatsızlıklar meydana geldi. Onun için kolay 
değil... 

Binlerce emekçi yoğun acılar çekti. Kimisi 
çocuğunu, kimisi sevdiğini kimisi annesini babasını 
yitirdi... Dolayısıyla ne kadar yazılsa, konuşulsa 
da yitirilenlerin acısını duymak hissetmek çok zor 
olsa gerek... Ama bir gerçek var ki; o da insanların 
öldürülmediği bir dünya istemek... 

Çünkü çok açık ki yüzlerce yıldır işçi ve emekçileri 
sömürenler iktidarda olduğu sürece bu 
katliamların ardı arkası kesilmedi... Ve asalak 
sermaye sınıfı başımızda olduğu sürece böylesi 
ölümlerin, toplu katliamların, kırımların sonu 
gelmeyecek. 

Katliamın hemen ardından dönemin Başbakanı 
Ahmet Davutoglu’nun açıklamaları bir başka 
gerçeğe ışık tutuyor. Davutoğlu “ISID’li canlı 
bombaların listesi elimizde ama eylem yapmadan 
tutuklayamıyoruz” demiş ve şunu eklemişti; 
“Anket yaptırdık ve oylarımızın arttığını gördük” 

İşte başka bir gerçek... Zamanında MİT tırları 
ile IŞİD’e silah gönderen ve bu meseleyi açığa 
çıkaranları tutuklattıranlar aynı iktidardır. 
Dolayısıyla “resmin bütününü görmek” gerçekleri 
anlamak ve anlamlandırmak için son derece 
önemlidir. 

Katliamların yaşanmadığı bir dünya mümkün mü? 
Bir hayal edelim... Madende 301 işçi kardeşimizi, 
10 Ekimde 103 emekçi kardeşimizi, Suruç’ta 
31 genci ve daha saymakla bitiremeyeceğimiz 
örnekleri... 

Bu katliamların yaşanmayacağı bir dünya gayet 
mümkün. Peki ama nasıl? İşçi sınıfının iktidarda 
olduğu bir düzen ile... İnsani ve emeği merkez alan 
bir anlayış ile böyle bir düzen mümkün... Savaşsız, 
sömürüsüz ve katliamsız bir dünya için işçi sınıfı 
iktidarı tek çıkış yolumuz!

KUŞ MİTİNGİ
Sonbahardan sonra ağaçlar
Hep duman açar Ankara’da
Saksılarda yeşil bir yalnızlık

Uzayıp gider ev tutsaklığında
Kış boyu rüzgârsız ve çiçeksiz

Ne gün kalır güneşin yüreğinde
Ne şafak ne sabah

Kar altında dilsiz ve sessiz
Bir tohum gibi bekler baharı
Taş üstünde topraksız çaresiz

Sonbahardan sonra Ankara’ya dair
Hep aynı sözler söylenir

Ama yağmur
Yine utanır yağarken

Kar yine yağmadan kirlenir
Sonbaharda sonra Ankara’da
Yalnızca kuşların isyanı vardır

Bakarsınız bir akşamüstü
Bütün ağaçlar kuş açmıştır

Ve gökyüzü meydanında
Kuş dilinde bir miting başlamıştır

Bir çığlıktır artık yaşanan
Sözcükler yetmez anlatmaya

Notalar fırçalar susar
Çünkü mitingden sonra kuşlar

Kırıp kanatlarını
Ankara’ya ölüm bırakırlar

Adnan Yücel


